МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №31
(МБОУ СШ №31)

П Р И К А З

«31» августа 2024 г.       № Ш31-13-491/4

О порядке использования

на территории МБОУ СШ№31

персональных устройств учащихся,

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»

Во исполнение «Конвенции о правах ребенка» от 20.11.1989, Федераль-

ных законов Российской Федерации от 24.07.1998 № 124 «Об основных гаран-

тиях прав ребенка в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 114 «О противо-

действии экстремисткой деятельности», от 27.07.2006 № 149 «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации», от 29.12.2010 № 436

«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,

от 28.07.2012 № 139 «О защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию», отдельных законодательных актов Российской Федера-

ции, приказа Департамента образования и молодёжной политики ХМАО Югры

от 19.08.2013 № 798 «О контроле за Интернет-ресурсами, используемыми в де-

ятельности образовательными учреждениями», приказа департамента образо-

вания Администрации города №12-03-677/2 от 24.08.2022 «Об обеспечении

информационной безопасности при работе в сети «Интернет», в целях осу-

ществления ограничения доступа обучающихся к видам информации, распро-

страняемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и

(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную работу с

обучающимися и их родителями (законными представителями) по вопросу

использования персональных мобильных устройств связи с возможностью

доступа к ресурсам сети интернет на территории МБОУ СШ №31;

2. Участникам образовательных отношений ограничить использование персо-

нальных устройств, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на

территории МБОУ СШ №31 (во время учебного процесса).

3. Рекомендовать родителям (законным представителям) использование «Ро-

дительского контроля» на персональных мобильных средствах связи своих

детей, в целях ограничения доступа к видам информации, распространяемой

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) разви-

тию детей, а также не соответствующей задачам образования

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
32BAC25CF20E160FE69109E0F7A16F9C

Владелец:
Сивак Ольга Геннадьевна
Действителен:  05.09.2023 с по
28.11.2024

О.Г. Сивак